СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО КУКЕЛЕВО»
ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

27.04.2018  № 16
с. Кукелево

О внесении  изменений в решение Совета депутатов  № 30 от 12.10.2017«Об утверждении Положения об установлении местных налогов на территории сельского поселения «Село Кукелево»(новая редакция) »

Рассмотрев заключение № 257 от 05.03.2018 Министерства юстиции Хабаровского края на решение Совета депутатов сельского поселения «Село Кукелево» № 30 от 12.10.2017 ««Об утверждении Положения об установлении местных налогов на территории сельского поселения «Село Кукелево»(новая редакция)»,  совет депутатов сельского поселения «Село Кукелево»
РЕШИЛ:
	1.Внести изменения в решение Совета депутатов сельского поселения «Село Кукелево» № 30 от 12.10.2017 ««Об утверждении Положения об установлении местных налогов на территории сельского поселения «Село Кукелево»
 1) в пункте 2 части 1 статьи2 главы 2 Положения слово «приходящийся» заменить  словом «приходящейся»;
	2) часть 2 статьи 2 главы 2 Положения признать утратившим силу;
	3) в части 1 статьи 1 главы 2 Положения слова «налоговые льготы, основания и порядок их применения» исключить;
	4) статью 4 главы 2 Положения и статью 8 главы 3 Положения признать утратившим силу;
5) в части 1 статьи 5 главы 3 Положения слова « особенности налоговой базы и » исключить;
6) статью 6 главы 3 Положения признать утративши м силу;
7) часть 1 статьи 1 главы 2 Положения и наименование статьи 3 главы 2 Положения после слов «сроки уплаты» дополнить  словами «налогоплательщиками-организациями»;
8) в статье   7 главы 3 Положения слова «жилое помещение (квартира, комната)» заменить словами «квартира, комната»; слова «Жилое помещение(жилой дом)» заменить словами «жилой дом»
9) в преамбуле Решения  ссылку на постановление Правительства Российской Федерации от 27.12.2016 № 1506 исключить;
10) пункт 2 Решения дополнить обзацами следующего содержания:
«- № 23 от 29.08.2016 «О протесте прокурора на решение Совета депутатов № 54 от 10.11.2005»;
  - № 29 от 10.11.2015 « О внесении изменений в Положение «Об установлении местных налогов на территории сельского поселения «Село Кукелево» утвержденное решением Совета депутатов от 10.11.2005 № 54».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и гласности (председатель Бородий Н.П.).
3. Разместить  решение  на официальном сайте администрации сельского поселения в сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования)  в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления  сельского поселения «Село Кукелево».

Председатель Совета депутатов                    Глава сельского поселения
В.Н.Лиходеева					В.Н.Лиходеева

[bookmark: _GoBack]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО КУКЕЛЕВО»

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.04.2018  № 16

с. Кукелево

О внесении  изменений

в решение Совета депутатов  № 30 от 12.10.2017«Об

утверждении Положения об установлении местных налогов на территории

сельского поселения «Село Кукелево»(новая редакция) »

Рассмотрев заключение № 257 от 05.03.2018 Министерства юстиции

Хабаровского края н

а решение Совета депутатов сельского поселения «Село

Кукелево» № 30 от 12.10.2017 ««Об утверждении Положения об установлении

местных налогов на территории сельского поселения «Село Кукелево»(новая

редакция)»,

совет депутатов сельского поселения

«Село Куке

лево»

РЕШИЛ:

1.Внести изменения в решение Совета депутатов

сельского поселения

«Село Кукелево» № 30 от 12.10.2017 ««Об утверждении Положения об

установлении местных налогов на территории сельского

поселения «Село

Кукелево»

1)

в пункте 2 части 1 статьи2 г

лавы 2 Положения слово «приходящийся»

заменить  словом «приходящейся»;

2)

часть 2 статьи 2 главы 2 Положения признать утратившим силу;

3) в части 1 статьи

1 главы 2 Положения слова «налоговые льготы, основания

и порядок их применения» исключить;

4)

статью 4 главы 2 Положения и статью 8 главы 3 Положения признать

утратившим силу;

5) в части 1 статьи 5 главы 3 Положения слова « особенности налоговой базы

и » исключить;

6) статью 6 главы 3 Положения признать утративши м силу;

7)

часть 1 статьи 1 главы 2

Положения и наименование статьи 3 главы 2

Положения после слов «сроки уплаты» дополнить  словами

«налогоплательщиками

-

организациями»;

8) в статье   7 главы 3 Положения слова «жилое помещение (квартира,

комната)» заменить словами «квартира, комната»; слова

«Жилое

помещение(жилой дом)» заменить словами «жилой дом»

9) в преамбуле Решения  ссылку на постановление Правительства

Российской Федерации от 27.12.2016 № 1506 исключить;

10) пункт 2 Решения дополнить обзацами следующего содержания:

«

-

№ 23 от 29.08.201

6 «О протесте прокурора на решение Совета депутатов

№ 54 от 10.11.2005»;

-

№ 29 от 10.11.2015 « О внесении изменений в Положение «Об

установлении местных налогов на территории сельского поселения «Село

Кукелево» утвержденное решением Совета депутатов от

10.11.2005 № 54».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по законности и гласности (председатель Бородий Н.П.).

3. Разместить  решение  на официальном сайте администрации сельского

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО КУКЕЛЕВО»    ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ХАБАРОВСКОГО КРАЯ   РЕШЕНИЕ     27.04.2018  № 16   с. Кукелево     О внесении  изменений   в решение Совета депутатов  № 30 от 12.10.2017«Об  утверждении Положения об установлении местных налогов на территории  сельского поселения «Село Кукелево»(новая редакция) »     Рассмотрев заключение № 257 от 05.03.2018 Министерства юстиции  Хабаровского края н а решение Совета депутатов сельского поселения «Село  Кукелево» № 30 от 12.10.2017 ««Об утверждении Положения об установлении  местных налогов на территории сельского поселения «Село Кукелево»(новая  редакция)»,     совет депутатов сельского поселения   «Село Куке лево»   РЕШИЛ:     1.Внести изменения в решение Совета депутатов  сельского поселения  «Село Кукелево» № 30 от 12.10.2017 ««Об утверждении Положения об  установлении местных налогов на территории сельского  поселения «Село  Кукелево»     1)  в пункте 2 части 1 статьи2 г лавы 2 Положения слово «приходящийся»  заменить  словом «приходящейся»;     2)  часть 2 статьи 2 главы 2 Положения признать утратившим силу;     3) в части 1 статьи   1 главы 2 Положения слова «налоговые льготы, основания  и порядок их применения» исключить;     4)  статью 4 главы 2 Положения и статью 8 главы 3 Положения признать  утратившим силу;   5) в части 1 статьи 5 главы 3 Положения слова « особенности налоговой базы  и » исключить;   6) статью 6 главы 3 Положения признать утративши м силу;   7)   часть 1 статьи 1 главы 2   Положения и наименование статьи 3 главы 2  Положения после слов «сроки уплаты» дополнить  словами  «налогоплательщиками - организациями»;   8) в статье   7 главы 3 Положения слова «жилое помещение (квартира,  комната)» заменить словами «квартира, комната»; слова   «Жилое  помещение(жилой дом)» заменить словами «жилой дом»   9) в преамбуле Решения  ссылку на постановление Правительства  Российской Федерации от 27.12.2016 № 1506 исключить;   10) пункт 2 Решения дополнить обзацами следующего содержания:   « -   № 23 от 29.08.201 6 «О протесте прокурора на решение Совета депутатов  № 54 от 10.11.2005»;      -   № 29 от 10.11.2015 « О внесении изменений в Положение «Об  установлении местных налогов на территории сельского поселения «Село  Кукелево» утвержденное решением Совета депутатов от  10.11.2005 № 54».    2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную  комиссию по законности и гласности (председатель Бородий Н.П.).   3. Разместить  решение  на официальном сайте администрации сельского